

Ref: FOI/GS/ID 6240

Please reply to:
 FOI Administrator
 Trust Management
 Maidstone Hospital
 Hermitage Lane
 Maidstone, Kent
 ME16 9QQ
 Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

21 September 2020

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Overpayments.

You asked:

- *How much was the largest overpayment for each year and what was it for?*

Trust response:

Please find attached our revised response.

Please note that updates have also been made to all figures provided following additional checks carried out by the Overpayments team.

This brought to light some more up to date information from that provided in our last response and gives the most current position available.

| | | | |
|---|---|-----------|-----------|
| Organisational Code | 234 | | |
| Trust Name | Maidstone and Tunbridge Wells NHS Trust | | |
| 1.For each year, how many staff employed by your trust were overpaid in error? | 2017-2018 | 2018-2019 | 2019-2020 |
| | 591 | 452 | 525 |

| | | | |
|---|-------------------------------|---|------------------------------|
| 2. For each year, how much in total were staff overpaid? | 2017-2018 | 2018-2019 | 2019-2020 |
| | £1,311,682.61 | £897,240.22 | £1,017,795.75 |
| 3. For each year, a. how much has been recouped? b. How much has been written off? | 2017-2018 | 2018-2019 | 2019-2020 |
| a. | £973,444 | £561,517 | £543,774 |
| b. | N/A | N/A | N/A |
| 4. What was the largest over-payment each year and how much was that for? | 2017-2018 | 2018-2019 | 2019-2020 |
| | £43,768.11 - Late termination | £23,055.72 - Returned late from Mat Leave | £33,548.08 - Change to APA's |